[image: image1.jpg]

МЭР ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____30.05.2008

	№207

Томская область

г.Кедровый

О     порядке    формирования        реестра

расходных обязательств муниципального

образования «Город Кедровый»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области № 102а от 30.06.2007 года «О порядке формирования реестра расходных обязательств Томской области и предоставления органами местного самоуправления реестров расходных обязательств  муниципальных образований Томской области», в целях повышения эффективности деятельности исполнительной власти муниципального образования «Город Кедровый», усиления контроля за результатами деятельности бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета

  1.Утвердить Порядок формирования реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» согласно приложению.

  2. Финансовому отделу Администрации города Кедрового направить распорядителям средств местного бюджета форму фрагмента реестра в срок до 01.06.2008 года.

3.Распорядителям (получателям) средств местного бюджета: Администрации города Кедрового Шалапининой Т.А.,Отделу образования Администрации Назаровой Н.Н., Отделу культуры, молодежной политике и спорта Администрации Ждановой С.М., МУЗ Медсанчасти города Кедрового Перепелкиной М.Л. предоставить в Финансовый отдел Администрации города Кедрового фрагменты реестра расходных обязательств на бумажном и электронном носителях в срок:

    - плановый до 10.06.2008г.

    - уточненный до 25.01.2009г.

   4.Финансовому отделу Администрации города Кедрового провести разъяснения по формированию реестра расходных обязательств для распорядителей средств местного бюджета в срок до 10.06.2008 года.

    5.Финансовому отделу Администрации города Кедрового составить сводный реестр расходных обязательств в следующие сроки:

-плановый до 20.06.2008г,

-уточненный до 05.02.2009г.

    6.Финансовому отделу Администрации города Кедрового направить сводный реестр расходных обязательств в Департамент финансов Томской области и отдел по труду и социальной политике Администрации города Кедрового в установленные сроки.

    7.Отделу по труду и социальной политике разместить сводный реестр расходных обязательств на официальном сайте муниципального образования в срок не позднее 3 рабочих дней с момента представления реестра.

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Кедрового Либрехта Е.С.

И.о.Мэра                                                                                                                          М.В.Ступаченко
Приложение к постановлению

Мэра города Кедрового

от 30.05.2008 г. № 207
ПОРЯДОК

формирования реестра расходных обязательств муниципального образования

«Город Кедровый»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила, порядок, сроки, участников процесса формирования (ведения) реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый».

 2. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Реестр) формируется с целью учета действующих расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» (далее муниципальное образование и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения (Приложение № 1).

Данные Реестра используются при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также при формировании докладов о результатах и основных направлениях деятельности распорядителей средств местного бюджета.

3. При формировании Реестра должны соблюдаться следующие основные принципы:

полнота и достоверность отражения расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» и сведений о них;

периодичность обновления Реестра и сведений о расходных обязательствах муниципального образования «Город Кедровый»;

открытость сведений о расходных обязательствах муниципального образования «Город Кедровый», содержащихся в Реестре;

единство формата отражения сведений о расходных обязательствах в Реестре.

4. Для целей формирования Реестра все расходные обязательства муниципального образования «Город Кедровый» делятся на следующие группы:

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования «Город Кедровый», заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения муниципального образования и Томской области;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования «Город Кедровый» по предметам ведения муниципального образования «Город Кедровый»;

расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального образования «Город Кедровый», предусматривающих реализацию органами местного самоуправления переданных им полномочий Томской областью.

2. Порядок формирования реестра расходных обязательств

муниципального образования «Город Кедровый»

5. Реестр формируется финансовым отделом Администрации города Кедрового (далее финансовый отдел) ежегодно по форме, устанавливаемой Департаментом финансов Томской области на основании предоставленных фрагментов реестра расходных обязательств распорядителей (получателей) средств местного бюджета.

 Финансовый отдел Администрации города Кедрового вправе внести в форму Реестра дополнительные сведения в случаях, установленных Департаментом финансов Томской области.

 6. Для формирования Реестра распорядители (получатели) средств местного бюджета в сроки, установленные настоящим Порядком, представляют в финансовый отдел Администрации города Кедрового фрагменты реестра расходных обязательств на бумажном и электронном носителях по доведенной финансовым отделом Администрации города Кедрового форме.

7. При формировании Реестра на очередной финансовый год в части нормативного правового регулирования расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» используются сведения, указанные в Реестре текущего года. Данные сведения могут уточняться в случаях:

принятия нормативных правовых актов муниципального образования «Город Кедровый» и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» (в соответствии с требованиями статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации);

изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый»;

принятия правовых актов об изменении объемов средств на исполнение уже принятых расходных обязательств.

8. При планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств учитываются только те расходные обязательства, которые вошли в Реестр.

9. Реестр формируется с учетом показателей востребованности бюджетных услуг на очередной финансовый год и плановый период, определяемых в соответствии с постановлением Мэра города Кедрового «О порядке формирования, утверждения, корректировки и исполнения консолидированного перечня бюджетных услуг и составления отчетности о его исполнении».

10. Представление фрагмента реестра расходных обязательств осуществляется распорядителями (получателями) средств местного бюджета в следующие сроки:

плановый реестр - не позднее 10 июня текущего года;

уточненный реестр - не позднее 25 января очередного финансового года.

3. Права и обязанности распорядителей (получателей) средств местного бюджета при формировании  реестра расходных обязательств

11. Финансовый отдел Администрации города Кедрового с учетом предложений распорядителей (получателей) средств местного бюджета определяет наименование расходного обязательства и присваивает ему код.

12.  Распорядители (получатели) средств местного бюджета:

1) обязаны:

проводить анализ действующей нормативной правовой базы;

представлять нормативные правовые акты, договоры и соглашения, обусловливающие расходование средств;

оценивать объем средств, предусматриваемых на исполнение расходного обязательства;

обеспечивать своевременное представление реестров расходных обязательств в финансовый отдел Администрации города Кедрового.

2) вправе:

получать от финансового отдела Администрации города Кедрового необходимые разъяснения и уточнения по формированию реестров расходных обязательств;

4. Порядок предоставления распорядителями (получателями) фрагмента реестра расходных обязательств

13. Распорядители (получатели) средств местного бюджета ежегодно представляют в финансовый отдел Администрации города Кедрового по форме согласно приложению к настоящему Порядку:

- плановые фрагменты реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» - в срок до 10 июня текущего финансового года;

- уточненные фрагменты реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» - в срок до 25 января очередного финансового года.

5. Порядок представления реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» в Департамент финансов Томской области

14. Финансовый отдел Администрации города Кедрового составляет сводный реестр расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый».

15. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Город Кедровый» представляется в Департамент финансов Томской области в установленные сроки, а также размещается в сети Интернет в составе информационных ресурсов муниципального образования «Город Кедровый».